
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
Képviselő-testülete számára

Tisztelt Képviselő-testület!

Előterjesztő: Pikó András polgármester

A képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. április 27. ..................sz. napirend

Tárgy: Javaslat a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet és a Józsefvárosban adományozható kitüntetések­
ről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet módosítására

A napirendet nyilvános ülésen kell tárgyalni, a rendelet elfogadásához minősített többség 
szükséges.

Előkészítő szervezeti egység: Humáns2 
Iroda

Készítette: Rókusfalvy-Bodor Gergely ü

PÉNZÜGYI FEDEZETET NEM IGÉNYEL/lGAZOLÁS: 

Jogi kontroll: / ■

Beterjesztésre alkalmas:

„Dr.^

AL.

.OLGÁLTATÁSI ÜGYOSZTÁLY HUMÁNKAPCSOLATI

GYINTEZO

RÖ^SZILVIA

ÉGYZŐ

Költségvetési és Pénzügyi Bizottság véleményezi -
Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottság véleményezi X
Tulajdonosi, Vagyongazdálkodási és Közterület-hasznosítási Bizottság véleményezi
Városüzemeltetési, Közösségfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság véleményezi X

Határozati javaslat:
A Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottság, valamint a Városüzemeltetési, 
Közösségfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek az elő- 
teijesztés megtárgyalását.

I. Tényállás és a döntés tartalmának részletes ismertetése
A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI. 06.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) 2023. március 1. napjától - többek között - úgy 
módosult, hogy megszűnt a Kulturális, Civil, Oktatási, Nemzetiségi, Sport és Esélyegyenlőségi 
Bizottság, valamint a Kerületfejlesztési, Környezet- és Klímavédelmi Bizottság. Ezen változá­
sokra, valamint a jogszabály szerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben (további­
akban: IRM rendelet) foglalt rendelkezéseknek való megfelelés érdekében szükségessé vált a 
Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) felülvizsgálata.

ÉRKEZETT

; 2023 ÂPR 19



Az IRM rendelet 48. § (3) bekezdése értelmében a latin ábécé kisbetűivel megjelölt ponton belül az 
alpontot tartalmazó pont megjelölésében foglalt kisbetűből, a latin ábécé kisbetűiből és a „)” jelből 
képzett megjelöléssel ellátott alpontok állapíthatóak meg.
Az IRM rendelet 127. § (4) bekezdése alapján táblázatot és a 132. § szerinti idézetet a jogszabály 
melléklete tartalmazhat, továbbá az IRM rendelet 41. §-a meghatározza az alcím fogalmát és tar­
talmi elemeit. Tekintettel arra, hogy a Rendelet 1. § (1) bekezdés b) pontja a latin ábécé kisbetűivel 
jelölendő alpontok helyett gondolatjeleket tartalmaz, a kitüntetések megnevezései nemcsak a Ren­
delet mellékletében, hanem a törzsszövegében is idézőjelben kerültek feltüntetésre, továbbá a Ren­
deletben az IRM rendelet rendelkezései alapján nem beazonosítható szerkezeti egységek találha­
tóak, szükségszerű a Rendelet módosítása az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal.

A módosítások technikai jellegűek, a Rendelet érdemi tartalma nem változik.

A Képviselő-testület 2023. március 30-ai ülésén a Rendeletmódosításra vonatkozó elöteijesztést a 
nem fogadta, de a hatáskörök újraszabályozása érdekében szükséges a döntés meghozatala.

IL A beterjesztés indoka
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 42. § 1. pontja alapján a rendeletalkotás a képviselő-testület hatásköréből nem ruházható át.

III. A döntés célja, pénzügyi hatása
A döntés célja a jogharmonizáció megteremtése annak érdekében, hogy a Rendelet az SZMSZ 
2023. március 1-jétől hatályos módosításainak, továbbá az IRM rendeletben foglaltaknak megfe­
leljen.

A döntés pénzügyi fedezetet nem igényel, többletkötelezettséget nem eredményez az Önkormány­
zat terhére.

IV. Jogszabályi környezet
Az Mötv. 42. § 1. pontja alapján a rendeletalkotás a képviselő-testület hatásköréből nem ruházható 
át
Az IRM rendelet 41. §-a szerint:

41. § (1) A jogszabálytervezet áttekinthetősége érdekében az ugyanazon jogintézményt szabá­
lyozó szakaszokat egybefoglaló önálló szerkezeti egységként alcímek alakíthatóak ki.

(2) Egyetlen szakaszt magában foglaló alcím csak akkor alakítható ki, ha az (1) bekezdés sze­
rinti tagolás miatt a jogszabály szerkezetének egységessége érdekében az szükséges.

(3) Az alcím megjelölése - az alábbi sorrendben -
a) az alcímnek a pozitív egész számokból képzett sorszámát arab számmal jelölve és
b) az alcím címét nagy kezdőbetűvel 

foglalja magában.
(4) Ha a jogszabály tervezetében az alcím a legmagasabb szintű szerkezeti egység, az utolsó 

alcím címe: „Záró rendelkezések”.
Az IRM rendelet 46. § (l)-(3) bekezdése szerint:
„(1 ) A szakaszt és a bekezdést pontokra kell tagolni, ha a szakaszba vagy bekezdésbe foglalt 
mondat felsorolást tartalmaz, a felsorolás bármely két eleme között azonos logikai kapcsolat áll 
fenn, és ez a jogszabály áttekinthetőségét elősegíti.
(2) Alpontokat akkor kell alkalmazni, ha
a) a szakaszba vagy bekezdésbe foglalt mondat olyan felsorolást tartalmaz, amelyben a felsorolás 
elemei közötti logikai kapcsolatra utaló különböző kötőszavak együttesen fordulnak elő, vagy 
b) a szakaszba vagy bekezdésbe foglalt mondat olyan felsorolást tartalmaz, amelyben az (1) be­
kezdés alapján pontokat kell kialakítani, és legalább egy pont egymással azonos logikai kapcso­
latban álló elemekből álló felsorolást tartalmaz.
(3) A (2) bekezdés szerinti esetben a pontok között azonos logikai kapcsolatnak kell fennállnia, 
továbbá az egy pont alá tartozó alpontok között is azonos kapcsolatnak kell fennállnia.

.2



Az IRM rendelet 47. § (1 )-(4) bekezdése alapján:
„(1) A pontokat megelőző szövegrésztől (a továbbiakban: nyitó szövegrész) sortöréssel kell a 
pontokat elválasztani. Az egyes pontokat sortöréssel kell elválasztani.
(2) Nyitó szövegrész nélkül nem lehet pontokat, alpontokat alkalmazni.
(3) Annak érdekében, hogy a pontokat tartalmazó szerkezeti egység ne váljon hiányos mondattá, 
a bekezdés szövege keretbe is foglalhatja a pontokat. Ez esetben a pontokat követő szövegrészt 
(a továbbiakban: záró szövegrész) sortöréssel kell a pontoktól elválasztani.
(4) A nyitó szövegrésznek - a kötőszóval végződő utolsó előtti pont és alpont kivételével -, vala­
mint a záró szövegrésznek a pontok, az alpontok mindegyikével önállóan és együttesen is egyet­
len értelmes mondatot kell képeznie.”

Az IRM rendelet 48. § (l)-(6) bekezdése értelmében:
„(1 ) A pontok a latin ábécé kisbetűivel és a „)” jellel vagy pozitív egész számokból képzett arab 
sorszámokkal jelölhetőek meg.
(2) Több mint tizenöt elemű felsorolást csak pozitív egész számokból képzett arab sorszámokkal 

lehet megjelölni.
(3) A latin ábécé kisbetűivel megjelölt ponton belül az alpontot tartalmazó pont megjelölésében 
foglalt kisbetűből, a latin ábécé kisbetűiből és a „)” jelből képzett megjelöléssel ellátott alpontok 
állapíthatóak meg.
(4) Az arab számmal megjelölt ponton belül a latin ábécé kisbetűivel jelölt alpontok állapítha­
tóak meg.
(5) Egy ponton belül legfeljebb tizenöt alpont állapítható meg.
(6) Az alponton belül további alpontok nem állapíthatók meg.”

Az IRM rendelet 127. § (4) bekezdése alapján táblázatot és a 132. § szerinti idézetet a jogszabály 
melléklete tartalmazhat. Az IRM rendelet 132. § (1) bekezdése értelmében az idézet űrlapot, gra­
fikai elemet vagy szerkezeti egységekre megfelelően nem tagolható más szöveget idézőjelben 
vagy keretben tartalmazhat.

Az SZMSZ 35. § (1) bekezdése alapján a Képviselő-testület állandó bizottságai és azok tagjainak 
száma:

a) Költségvetési és Pénzügyi Bizottság 10 fő
b) Városüzemeltetési, Közösségfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 11 fő
c) Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottság 10 fő
d) Tulajdonosi, Vagyongazdálkodási és Közterület-hasznosítási Bizottság 11 fő

Az SZMSZ 5. § (5) bekezdése alapján valamennyi Képviselő-testületi előterjesztést - amennyiben 
az határidőben lehetséges - külön bizottsági előterjesztés készítése vagy erre irányuló előterjesztői 
szándék nélkül is az illetékes bizottság elé kell terjeszteni azzal, hogy a bizottság bármely előter­
jesztéssel kapcsolatban javaslatot tehet és véleményt nyilváníthat. Egyebekben a bizottság elé ter­
jesztett képviselő-testületi előterjesztésekről a bizottság összevontan vagy külön javaslatra, a ki­
kért előterjesztés tekintetében egyedileg hoz határozatot. Javasoljuk az előteijesztés megtárgyalá­
sát a Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottság és a Városüzemeltetési, Közösség­
fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság, mint a Rendelet alapján hatáskörrel rendelkező bizott­
ságok részére.

Az Mötv. 46. § (1) bekezdése és az SZMSZ 13. § (2) bekezdése alapján az előterjesztést nyilvános 
ülésen kell tárgyalni. A rendeletalkotáshoz az Mötv. 50. §-a, 42. § 1. pontja, az SZMSZ 30. § (2) 
bekezdése és a 6. melléklet 15. pontja („az Mötv-ben meghatározott esetekben”) alapján minősített 
többség szükséges.

A fenti rendelkezések alapján kérem az előterjesztés mellékletét képező rendelet megalkotását.

Melléklet: i f



1. számú melléklet: Rendelettervezet

Rendeletalkotási javaslat!
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete megalkotja a 
.../2023. (....... ) önkormányzati rendeletét a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet és a Józsefvárosban adományoz­
ható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról.

Budapest, 2023. áprilisJ

Törvá^ességi ellenőrzés:

Pikó András 
polgármester

• K
Sajtps Csilla 
'jegyző V



Előterjesztés melléklete: Rendelettervezet

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
.../2023. (.) önkormányzati rendelete

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. 
(XI. 06.) önkormányzati rendelet és a Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről 

szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
a 2. alcím tekintetében a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 
állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCIL törvény 24. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet módosítása

1. § (1) A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. 
(XL 06.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 7. melléklete az 1. melléklet 
szerint módosul.
(2) Az SZMSZ 8. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.
(3) Az SZMSZ 8/A. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.

2. A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 
40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet módosítása

2. § A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:
[Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete (a 
továbbiakban: Képviselő-testület)]
„b) a kerület egészének fejlesztése, rangjának, értékének, jelentőségének emelése érdekében 
kifejtett, kimagasló, példamutató tevékenység méltó értékelésére
ba) Józsefvárosi Becsületkereszt,
bb) Józsefvárosért,
be) Józsefvárosi Közösségekért,
bd) Józsefvárosi Kultúráért,
be) Guricsné Pásztor Erzsébet-díj, 
bf) Józsefvárosi Aranykoszorú, 
elnevezésű kitüntetést alapít,”

3. § A Rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2. § (1) Díszpolgári cím adományozható annak a természetes személynek és közösségnek, 
aki kiemelkedő munkájával a kerületben, országosan vagy nemzetközi viszonylatban 
általános elismerést szerzett, és ezzel a kerület polgárai körében közmegbecsülésre tett szert, 
továbbá hozzájárult Józsefváros fejlődéséhez, jó hírnevének öregbítéséhez.
(2) Évente legfeljebb hat Díszpolgári cím adományozható.



(3) A Díszpolgári címre érdemes természetes személy elhalálozása esetén az (1) bekezdésben 
meghatározott díj posztumusz kitüntetésként is adományozható, amely esetben annak 
átvételére a kitüntetett természetes személy hozzátartozója jogosult.
(4) A Díszpolgári címmel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

4. § A Rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § (1) A Józsefvárosi Becsületkereszt elnevezésű kitüntetés a Józsefváros érdekében 
kiemelkedő tevékenységet végző, egész életműve alapján elismerésre méltó természetes 
személy és Józsefváros érdekében kiemelkedő tevékenységet végző szervezet részére 
adományozható.
(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb hat lehet.
(3) A kitüntetés megosztva is adományozható.
(4) A kitüntetésre érdemes természetes személy elhalálozása esetén az (1) bekezdésben 
meghatározott kitüntetés posztumusz kitüntetésként is adományozható, amely esetben annak 
átvételére a kitüntetett természetes személy hozzátartozója jogosult.
(5) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

5. § A Rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. § (1) A Józsefvárosért elnevezésű kitüntetés a kerület fejlesztésében, a társadalmi, 
szociális, kulturális és gazdasági élet bármely területén kiemelkedő tevékenységet végző 
természetes személy, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező más szervezet 
részére adományozható.
(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetés megosztva is adományozható.
(4) A kitüntetésre érdemes természetes személy elhalálozása esetén az (1) bekezdésben 
meghatározott díj posztumusz kitüntetésként is adományozható, amely esetben annak 
átvételére a kitüntetett természetes személy hozzátartozója jogosult.
(5) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

6. § A Rendelet 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. § (1) A Józsefvárosi Közösségekért kitüntetésben a Józsefváros érdekében kifejtett 
áldozatos tevékenység elismeréseként olyan civil és közösségi munkát végző szervezet, 
természetes személy, informális közösség részesülhet, aki a társadalmi igazságosságért, 
egyenlőségért, befogadásért, Józsefváros biztonságáért és a környezeti fenntarthatóságért 
végzett munkájában ért el kiemelkedő eredményt.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

7. § A Rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„6. § ( 1 ) A Józsefvárosi Kultúráért kitüntetés adományozható annak a természetes személynek 
és közösségnek, aki tevékenységével, életművével kulturális területen kiemelkedő 
tevékenységet folytat, és ezáltal hozzájárul Józsefváros kulturális életének sokszínűségéhez, 
örökségének gyarapításához.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

8. § A Rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § (1) A Guricsné Pásztor Erzsébet-díj elnevezésű kitüntetés a testnevelési és 
sporttevékenység területén kiemelkedő munkát végzett természetes személy, jogi személy, 
illetve jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet részére adományozható, így különösen 
a) a kerületi testnevelési és sporttevékenység érdekében évek óta végzett példamutató 
tevékenység,



b) az ifjúsági testedzés és diáksport eredményes szervezésének,
c) kiemelkedő sportteljesítmény vagy életmű,
d) nemzetközi eredményesség és az azt segítő tevékenység,
e) a kerület testnevelési és sportmozgalmának, feltételrendszerének anyagi támogatása, 
f) kerületi sportlétesítmény fejlesztéséért, fenntartásáért végzett kiemelkedő teljesítmény 
elismeréseként.
(2 ) A kitüntetés évente legfeljebb három természetes személy és egy jogi személy vagy jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet részére adható.
(3 ) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

9. § A Rendelet 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. § (1) A Józsefvárosi Aranykoszorú elnevezésű kitüntetés a Józsefváros területén legalább 
5 éve kiemelkedő iparos, kereskedő, vállalkozó vagy gazdasági tevékenységet végző magyar 
állampolgárságú természetes személy, jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet részére adományozható, amennyiben nincs helyi adótartozása, illetve az 
Önkormányzat felé bármilyen más jellegű tartozása, nincs általános köztartozása és 
tevékenységét magas színvonalon, a lakosság megelégedésére végzi.
(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat adományoz.”

10. § A Rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„9. § (1) A Józsefváros Biztonságáért elnevezésű kitüntetés adományozható a józsefvárosi 
közösség biztonságának megteremtéséért dolgozó rendvédelmi szervezet, a közterület­
felügyelet és a kerületőrség állományának tagja részére.
(2) A kitüntetéssel az adományozás tényét igazoló okirat és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület a költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja 
meg.
(3) A kitüntetésben részesülök számát a költségvetésben biztosított keret alapján évente kell 
meghatározni.”

11. § A Rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„10. § (1) A Józsefvárosi Gyermekekért elnevezésű kitüntetés adományozható annak a 
természetes személynek és szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban oktatás-nevelés 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő-testület a 
tárgyévi költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, részére a természetes személy 
kitüntetettet megillető pénzjutalom 100 %-al megemelt összege jár.
(5) A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek, aki a kerületben oktatás-nevelés szakterületen kiváló szakmai teljesítményt 
nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben évente legfeljebb öt személy részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület a költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja 
meg.”

12. § A Rendelet 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„11. § (1) A Józsefváros Egészségügyéért elnevezésű kitüntetés adományozható annak a 
természetes személynek és szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban egészségügyi 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb öt lehet.



(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, részére a természetes személy 
kitüntetettet megillető pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek, aki a kerületben egészségügyi szakterületen kiváló szakmai teljesítményt nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben évente legfeljebb három személy 
részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület a költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja 
meg.”

13. § A Rendelet 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„12. § (1) A Józsefvárosi Szociális Munkáért elnevezésű kitüntetés adományozható annak a 
természetes személynek és szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban szociális szakterületen 
kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, részére a természetes személy 
kitüntetettet megillető pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek, aki a kerületben szociális szakterületen kiváló szakmai teljesítményt nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben évente legfeljebb két személy 
részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület a költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja 
meg.”

14. § A Rendelet 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„13. § (1) A Kiemelkedő Bölcsődei Munkáért elnevezésű kitüntetés adományozható annak a 
természetes személynek és szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban a bölcsődei munka 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, részére a természetes személy 
kitüntetettet megillető pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek, aki a kerületben a bölcsődei munka szakterületen kiváló szakmai teljesítményt 
nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben évente legfeljebb két személy 
részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület a költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja 
meg.”

15. § A Rendelet 14. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„14. § (1) A Józsefváros Közigazgatásáért elnevezésű kitüntetés adományozható annak a 
természetes személynek és szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban közigazgatási 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb négy lehet.



(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, részére a természetes személy 
kitüntetettet megillető pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek, aki a kerületben közigazgatási szakterületen kiváló szakmai teljesítményt nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben évente legfeljebb két személy 
részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület a költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja 
meg”. ■ ó

16. § A Rendelet 14/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
,,14/A. § (1) Az Év dolgozója elnevezésű kitüntetés Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat kizárólagos vagy többségi tulajdonában álló gazdasági társaság 
kiemelt szakmai teljesítményt végző munkavállalója részére adományozható.
(2) A kitüntetést évente legfeljebb tíz személy kaphatja meg.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben állapítja meg.”

17. § (1) A Rendelet 15. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az (1) bekezdésben megjelölt személyeken kívül kitüntető díj adományozását,]
,,b) a 7. §-ban meghatározott kitüntetés esetében
ba) a kerületben működő oktatás-nevelési intézmény vezetője,
bb) kerületi sportegyesület és sportszövetség vezetője,
be) kerületi diáksport szervezet vezetője,
bd) 20 fő józsefvárosi választópolgár,”
(kezdeményezheti.)
(2 ) A Rendelet 15. § (2) bekezdés e)-g) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
[Az (1) bekezdésben megjelölt személyeken kívül kitüntető díj adományozását,]
,, e) a 10. §-ban meghatározott kitüntetés esetében a kerületben működő oktatási-nevelési 
intézmény vezetője,
f) a 11. §-ban meghatározott kitüntetés esetében a kerületben működő egészségügyi intézmény 
vezetője, továbbá háziorvos és annak munkatársa esetében bármely józsefvárosi lakos a 
kerületi lapban történő előzetes felhívás alapján,
g) a 12. §-ban meghatározott kitüntetés esetében a kerületben működő szociális intézmény 
vezetője,”
(kezdeményezheti.)

18. § (1) A Rendelet 16. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kitüntetés odaítéléséről:)
,,b ) a 3. és 4. § szerinti kitüntetés esetében a képviselő-testület és szervei szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság 
javaslatára,”
(a Képviselő-testület dönt.)
(2) A Rendelet 16. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kitüntetés odaítéléséről:)
,,d) a 7. § szerinti kitüntetés esetében a Józsefvárosi Sporttanács véleményének 
figyelembevételével és a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság javaslatára”
(a Képviselő-testület dönt.)
(3) A Rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:



„(2) Az 5. § szerinti Józsefvárosi Közösségekért kitüntetésre a 15. § (2) bekezdés a) pontja 
szerint beérkezett jelöléseket az Önkormányzat nyilvános szavazásra bocsátja, amely szavazás 
eredményének figyelembevételével legfeljebb a három legtöbb szavazatot szerző jelölt kaphat 
kitüntetést. Szavazategyenlőség esetén a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság dönt a 
díjazottakról.”
(4) A Rendelet 16. § (4) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4) A 9-13. §-ban meghatározott kitüntetés odaítéléséről a képviselő-testület és szervei 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
bizottság dönt.
(5) A 14. §-ban meghatározott szakmai kitüntetés odaítéléséről a jegyző javaslatára a 
képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott bizottság dönt.”

19. § A Rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az elismerések átadására minden évben ünnepélyes keretek között kerül sor:
a) a Díszpolgári cím, a Józsefvárosi Becsületkereszt, a Józsefvárosért, a Józsefvárosi 
Közösségekért, a Józsefvárosi Kultúráért, a Józsefvárosi Aranykoszorú, a Guricsné Pásztor 
Erzsébet-díj kitüntetések átadása a Képviselő-testület által megjelölt helyen és időpontban, 
Józsefváros kerület születésnapjához, 1777. november 7. napjához kapcsolódóan történik;
b) a III. Fejezetben meghatározott kitüntetések átadása a képviselő-testület és szervei 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
bizottság által megjelölt helyen és időpontban, az adott ágazati ünnepséghez kapcsolódóan 
történik.”

20. § A Rendelet
a) 1. § (1) bekezdés a) pontjában a „„Díszpolgári Cím”-et” szövegrész helyébe a „Díszpolgári 
címet” szöveg,
b) 16. § (6) bekezdésében és 17. § (4) bekezdésében a „„Polgármesteri Dicséret”” szövegrész 
helyébe a „Polgármesteri Dicséret” szöveg,
c) 17. § (2) bekezdésében az „az illetékes szakbizottság” szövegrész helyébe az „a képviselő­
testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben 
meghatározott bizottság” szöveg
lép.

3. Záró rendelkezések

21. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest, 2023.........................

dr. Sajtos Csilla 
jegyző

Pikó András 
polgármester

íAO



1. melléklet a .../2023. (.....) önkormányzati rendelethez

1. Az SZMSZ 7. melléklet 2.1. pont 2.1.5. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
(Dont)

„2.1.5. a Józsefvárosi Gyermekekért, a Józsefváros Egészségügyéért, a Józsefvárosi Szociális 
Munkáért, a Kiemelkedő Bölcsődei Munkáért és a Józsefvárosi Közigazgatásáért elnevezésű 
kitüntetés odaítéléséről, a Józsefvárosi Közösségekért elnevezésű kitüntetés esetén a 
kitüntetésben részesülőkről, amennyiben ajelöltek között szavazategyenlőség alakul ki;”

2. Az SZMSZ 7. melléklet 2.3. pont 2.3.12. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
(Javaslatot tesz)

„2.3.12. a Józsefvárosi Becsületkereszt, a Józsefvárosért és a Guricsné Pásztor Erzsébet-díj 
elnevezésű kitüntetésben részesülők személyére;”

3. Az SZMSZ 7. melléklet 4.1. pont 4.1.8. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
(Dönt)
„4.1.8. a Józsefváros Biztonságáért elnevezésű kitüntetés odaítéléséről;”



2. melléklet a .../2023. (..... ) önkormányzati rendelethez

1. Az SZMSZ 8. melléklet 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„6. A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekkel kapcsolatos hatásköre:

6.1. A polgármester dönt az Év dolgozója elnevezésű kitüntetés odaítéléséről.

6.2. A polgármester dönt a Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetések odaítélésről.

6.3. A polgármester javaslatot tesz a Díszpolgári cím, a Józsefvárosi Aranykoszorú és a 
Józsefvárosi Kultúráért elnevezésű kitüntetésben részesülők személyére.

6.4. A polgármester valamennyi kitüntetés adományozását kezdeményezheti.

6.5. A polgármester terjeszti a kitüntetés visszavonására irányuló javaslatot a kitüntetés 
odaítélésére hatáskörrel rendelkező elé.”



3. melléklet a .../2023. (......) önkormányzati rendelethez

„8/A. melléklet a 3612Q14.ÇXI.Q6.) önkormányzati 
rendelethez

A KÉPVISELŐ-TESTÜLETNEK A JEGYZŐRE ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREI

1. Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjével kapcsolatos hatásköre:
1.1. A jegyző engedélyezheti az üzletek éjszakai nyitvatartását.
1.2. A jegyző vizsgálja a - pihenéshez való jog sérelme miatt benyújtott - nyitvatartási rend 
megváltoztatása iránti kérelem megalapozottságát és annak eredményeként dönt a 
nyitvatartási rend megváltoztatásáról.

2. Zaj- és rezgésvédelem helyi szabályozásával kapcsolatos hatásköre:
2.1. A jegyző dönt az előzetes munkavégzési hozzájárulásról kizárólag építéstechnológiai 
okból, pihenőnapon vagy éjszaka szükségessé váló építéssel, bontással, átalakítással, sűrített 
levegős berendezés üzemeltetését igénylő kivitelezési munkával, jelentős tehergépjármű-, 
munkagépforgalommal járó kivitelezési munkával kapcsolatos építési és bontási 
tevékenységgel kapcsolatos munkavégzésre.
2.2. A jegyző elbírálja az előzetes munkavégzési hozzájárulással szemben a hozzájárulás 
érvényességi idején belül benyújtott észrevételt.

3. Az Önkormányzat vagyonával kapcsolatos hatásköre:
3.1. Abban az esetben, amikor a tulajdonost megillető jog gyakorlásával és kötelezettség 
teljesítésével gazdasági társaság van megbízva és meghatalmazva, az általa lebonyolított 
vagyonügyietek nyilvántartásának és az arról történő adatszolgáltatásnak a rendjét a jegyző 
határozza meg a megbízott gazdasági társaság részére.

4. A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekkel kapcsolatos hatásköre:
4.1. Kezdeményezheti valamennyi kitüntetés adományozását.
4.2. Javaslatot tesz a Józsefváros Közigazgatásáért kitüntetés odaítélésére.

5. Egyéb hatásköre:
5.1. A jegyző engedélyezi a Józsefváros közigazgatási területén nem közterület besorolású 
ingatlanon lévő fa kivágását.
5.2. A jegyző - a Polgármesteri Hivatalnál közszolgálati jogviszonyban állók díjazásáról és 
egyéb juttatásairól szóló önkormányzati rendeletben meghatározott feltételek fennállása 
esetén - a köztisztviselő kérelmére gyermekfelügyeleti támogatás, illetve az átmenetileg 
nehéz helyzetbe került köztisztviselő megélhetési költségeinek enyhítésére szociális 
támogatás kifizetését engedélyezheti.”



INDOKOLÁS 

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. 
(XL06.) önkormányzati rendelet és a Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről 

szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ../2023. (..... )
önkormányzati rendelethez

Általános indokolás

A rendeletmódosítás célja a jogharmonizáció megteremtése annak érdekében, hogy a 
jogszabály a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő­
testületének a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet 2023. március 1-jétől hatályos módosításainak, 
továbbá a jogszabály szerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglaltaknak 
megfeleljen.

Részletes indokolás 

az 1. §-hoz

A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 
Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI. 06.) 
önkormányzati rendelet 2023. március 1-jétől hatályos módosításainak megfelelően a 
bizottságok, a polgármester és a jegyző hatáskör változásainak átvezetésére kerül sor.

a 2. §-hoz

Tekintettel arra, hogy a Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 
16.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdés b) pontja a felsorolásnál gondolatjelet 
tartalmaz, a latin ábécé kisbetűivel jelölendő alpontok alkalmazására kerül sor.

a 3-20. §-hoz

Mivel ajogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet 127. § (4) bekezdése 
alapján a 132. § szerinti idézetet a jogszabály melléklete tartalmazhat, a Józsefvárosban 
adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet 
törzsszövegében módosításra kerülnek a kitüntetések megnevezéseit tartalmazó idézőjeles 
szövegrészek, ajogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet 41. § (3) 
bekezdésnek való megfelelés érdekében az alcímek eltávolításra kerülnek.
A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 
Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI. 06.) 
önkormányzati rendelet 2023. március 1-jétől hatályos módosításainak megfelelően a 
bizottságok új megnevezései kerülnek feltüntetésre.

a 21. §-hoz 
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

Állásfoglalás az indokolás közzétételéről

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18.§ (1) bekezdése alapján a jogalkotó 
álláspontja az, hogy az indokolás közzétehető.



HATÁSVIZSGÁLATI LAP
a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014.

(XI.06.) Önkormányzati rendelet és a Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 
40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ../2023. (.. ...) 

önkormányzati rendelethez

A rendelettervezet esetében figyelembe kell venni, hogy a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése előírja az előzetes hatásvizsgálatot: „A jogszabály 
előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 
hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 
hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által elöteijesztendő törvényjavaslat, illetve 
kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 
képviselő-testületét tájékoztatni kell. Miniszteri rendelet rendelkezhet úgy, hogy az általa 
meghatározott esetben a közjogi szervezetszabályozó eszköz elkészítője előzetes 
hatásvizsgálatot végez.” A hatásvizsgálat során a (2) bekezdésben meghatározottakat kell 
különösen vizsgálni.

1. Társadalmi hatások
A rendeletmódosítással biztosított a józsefvárosi kitüntetések adományozásának rendje.

2. Gazdasági, költségvetési hatások
A rendelet elfogadásának a költségvetésre hatása nincs.

3. Környezeti és egészségügyi következmények
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása, illetve egészségügyi 
következménye nincs.

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
A rendelet megalkotásával az adminisztrációs terhek növekedése nem várható.

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei
A rendeletmódosítás indoka az, hogy a jogszabály a Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet 2023. március 
1-jétöl hatályos módosításainak, továbbá a jogszabály szerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) 
IRM rendeletben foglaltaknak megfeleljen. A jogalkotás elmaradásával a jogharmonizációra 
nem kerülne sor.

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak, 
a pénzügyi feltételek az önkormányzat adott évi költségvetésében biztosításra kerültek.

/r



Előterjesztés 2. számú melléklete

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati 

rendelet

7. melléklet

2.1.5. a Józsefvárosban adományozható 
kitüntetésekről szóló önkormányzati 
rendelet alapján a bizottság hatáskörébe 
tartozó kitüntetésben részesülőkről;

2.3.12. a Józsefvárosban adományozható 
kitüntetésekről szóló önkormányzati 
rendelet alapján a bizottság hatáskörébe 
tartozó kitüntetésben részesülőkre
vonatkozó javaslatot;

4.1.8. a Józsefvárosban adományozható 
kitüntetésekről szóló önkormányzati 
rendelet alapján a bizottság hatáskörébe 
tartozó kitüntetésben részesülők
személyéről;

8. melléklet

6. A Józsefvárosban adományozható 
kitüntetésekkel kapcsolatos hatásköre:
6.1. A polgármester a kitüntetésekről szóló 
rendeletben meghatározott hatáskörben 
dönt.

Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat Képviselő-testületének

.../2023. (..........) önkormányzati rendelete
a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és

Működési Szabályzatáról szóló 36/2014.
(XI. 06.) önkormányzati rendelet és a 

Józsefvárosban adományozható
kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

7. melléklet

2.1.5. a Józsefvárosi Gyermekekért, a 
Józsefváros Egészségügyéért, a Józsefvárosi 
Szociális Munkáért, a Kiemelkedő Bölcsődei 
Munkáért és a Józsefvárosi Közigazgatásáért 
elnevezésű kitüntetés odaítéléséről, a 
Józsefvárosi Közösségekért elnevezésű 
kitüntetés esetén a kitüntetésben 
részesülőkről, amennyiben a jelöltek között 
szavazategyenlőség alakul ki;

2.3.12. a Józsefvárosi Becsületkereszt, a 
Józsefvárosért és a Guricsné Pásztor 
Erzsébet-díj elnevezésű kitüntetésben 
részesülök személyére;

4.1.8. a Józsefváros Biztonságáért elnevezésű 
kitüntetés odaítéléséről;

8. melléklet
„6. A Józsefvárosban adományozható 
kitüntetésekkel kapcsolatos hatásköre:
6.1. A polgármester dönt az Év dolgozója 
elnevezésű kitüntetés odaítéléséről.
6.2. A polgármester dönt a Polgármesteri 
Dicséret elnevezésű kitüntetések odaítélésről.
6.3. A polgármester javaslatot tesz a 
Díszpolgári cím, a Józsefvárosi Aranykoszorú 
és a Józsefvárosi Kultúráért elnevezésű 
kitüntetésben részesülők személyére.
6.4. A polgármester valamennyi kitüntetés 
adományozását kezdeményezheti.
6.5. A polgármester teijeszti a kitüntetés 
visszavonására irányuló j avaslatot a kitüntetés 
odaítélésére hatáskörrel rendelkező elé.”



Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat Képviselő-testületének 

40/2020. (VII. 16.) önkormányzati rendelete 
a Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről

M
(1) Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
Képviselő-testület)

a) a hazai, vagy nemzetközi politikai, 
társadalmi, gazdasági, tudományos, művészeti vagy 
sportéletben a kerület hírnevének emelésében 
kiemelkedő érdemeket szerzett személyek 
elismeréseként „Díszpolgári Cím”-et,

b) kerület egészének fejlesztése, rangjának, 
értékének, jelentőségének emelése érdekében 
kifejtett, kimagasló, példamutató tevékenység méltó 
értékelésére

- „Józsefvárosi Becsületkereszt”,
- „Józsefvárosért” kitüntetés,

„Józsefvárosi Közösségekért” kitüntetés, 
„Józsefvárosi Kultúráért” kitüntetés, 

- „Guricsné Pásztor Erzsébet-díj” kitüntetés, 
„Józsefvárosi Aranykoszorú” kitüntetés 

elnevezésű elismerő díjakat alapít.

(2) Az (1) bekezdés c) pontjában meghatározottak szerint 
a Képviselő-testület az egyes szakterületeken az alábbi 
kitüntető címet, kitüntetést, szakmai kitüntetést alapítja: 
g) Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat kizárólagos vagy többségi tulajdonában 
álló gazdasági társaságok tevékenységi területén: az „Év 
dolgozója” kitüntetést.

2.§ 
„Díszpolgári cím”

(1) „Díszpolgári cím” adományozható annak a magyar 
vagy külföldi állampolgárságú személynek, 
közösségnek, aki(k) kiemelkedő munkájával a 
kerületben vagy országosan, vagy nemzetközi 
viszonylatban általános elismerést szerzett, és ezzel a 
kerület polgárai körében közmegbecsülésre tett szert,

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat Képviselő-testületének 

..J2023. (...... .) önkormányzatirendelete
a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI.06.) önkormányzati 

rendelet és a Józsefvárosban adományozható 
kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati 

rendelet módosításáról

1§
(1) Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
Képviselő-testület)

a) a hazai, vagy nemzetközi politikai, társadalmi, 
gazdasági, tudományos, művészeti vagy sportéletben 
a kerület hírnevének emelésében kiemelkedő 
érdemeket szerzett személyek elismeréseként 
Díszpolgári címet,

b) a kerület egészének fejlesztése, rangjának, 
értékének, jelentőségének emelése érdekében 
kifejtett, kimagasló, példamutató tevékenység méltó 
értékelésére

ba) Józsefvárosi Becsületkereszt,
bb) Józsefvárosért,
be) Józsefvárosi Közösségekért, 
bd) Józsefvárosi Kultúráért, 
be) Guricsné Pásztor Erzsébet-díj, 
bf) Józsefvárosi Arany koszorú 
elnevezésű kitüntetést alapít.

(2) Az (1) bekezdés c) pontjában meghatározottak szerint 
a Képviselő-testület az egyes szakterületeken az alábbi 
kitüntető címet, kitüntetést, szakmai kitüntetést alapítja: 
g) Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat kizárólagos vagy többségi tulajdonában 
álló gazdasági társaságok tevékenységi területén: az Év 
dolgozója^S^ntetést.

2-8 \

(1) Díszpolgári cím adományozható annak a természetes 
személynek és közösségnek, aki kiemelkedő 
munkájával a kerületben vagy országosan, vagy 
nemzetközi viszonylatban általános elismerést 
szerzett, és ezzel a kerület polgárai körében 
közmegbecsülésre tett szert, továbbá hozzájárult 



továbbá hozzájárult Józsefváros fejlődéséhez, jó 
hírnevének öregbítéséhez.

(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb hat lehet.
(3) A kitüntetésre érdemes személy elhalálozása esetén az 

(1) bekezdésben meghatározott díj posztumusz 
kitüntetésként is adományozható, amely esetben annak 
átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult.

(4) A díjjal az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat 
adományoz.

M
„Józsefvárosi Becsületkereszt”

(1) „Józsefvárosi Becsületkereszt” elnevezésű kitüntetés a 
Józsefváros érdekében kiemelkedő tevékenységet 
végző egész életműve alapján elismerésre méltó 
magyar és külföldi magánszemély vagy Józsefváros 
érdekében kiemelkedő tevékenységet végző szervezet 
részére adományozható.

(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb hat lehet.
(3) A kitüntetés megosztva is adományozható.
(4) A kitüntetésre érdemes személy elhalálozása esetén az 

(1) bekezdésben meghatározott díj posztumusz 
kitüntetésként is adományozható, amely esetben annak 
átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult.

(5) A díjjal az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat 
adományoz.

4. §

„Józsefvárosért”

(1) A „Józsefvárosért” kitüntetés a kerület fejlesztésében, 
a társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet 
bármely területén kiemelkedő tevékenységet végző 
magyar és külföldi magánszemélyek, jogi személyek 
és jogi személyiséggel nem rendelkező más szervek 
részére adományozható.
(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetés megosztva is adományozható.
(4) A kitüntetésre érdemes személy elhalálozása esetén 
az (1) bekezdésben meghatározott díj posztumusz 
kitüntetésként is adományozható, amely esetben annak 
átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult.

(5) A díjjal az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat 
adományoz.

5.§

Józsefváros fejlődéséhez, jó hírnevének 
öregbítéséhez.

(2) Évente legfeljebb hat Díszpolgári cím 
adományozható.

(3) A Díszpolgári címre érdemes természetes személy 
elhalálozása esetén az (1) bekezdésben meghatározott 
díj posztumusz kitüntetésként is adományozható, 
amely esetben annak átvételére a kitüntetett személy 
hozzátartozója jogosult.

(4) A Díszpolgári címmel az Önkormányzat oklevelet és 
emléktárgyat adományoz.

3-§

(V) József vár ősi Becsületkereszt elnevezésű kitüntetés a 
Józsefváros érdekében kiemelkedő tevékenységet 
végző egész életműve alapján elismerésre méltó 
természetes személy és Józsefváros érdekében 
kiemelkedő tevékenységet végző szervezet részére 
adományozható.

(2)A kitüntettek száma évente legfeljebb hat lehet.
(3)A kitüntetés megosztva is adományozható.
(4)A kitüntetésre érdemes természetes személy 

elhalálozása esetén az (1) bekezdésben meghatározott 
díj posztumusz kitüntetésként is adományozható, 
amely esetben annak átvételére a kitüntetett 
természetes személy hozzátartozója jogosult.

(5)A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 
emléktárgyat adományoz.

4* §

(1) A Józsefvárosért kitüntetés a kerület fejlesztésében, a 
társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet 
bármely területén kiemelkedő tevékenységet végző 
természetes személy, jogi személy és jogi 
személyiséggel nem rendelkező más szervezet részére 
adományozható.

(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetés megosztva is adományozható.
(4) A kitüntetésre érdemes természetes személy 

elhalálozása esetén az ( 1 ) bekezdésben meghatározott 
díj posztumusz kitüntetésként is adományozható, 
amely esetben annak átvételére a kitüntetett 
természetes személy hozzátartozója jogosult.

(5) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 
emléktárgyat adományoz.

5.§
„Józsefvárosi Közösségekért



(1) A „Józsefvárosi Közösségekért” kitüntetésben a 
Józsefváros érdekében kifejtett áldozatos tevékenység 
elismeréseként, olyan civil és közösségi munkát végző 
szervezetek, magánemberek, informális közösségek 
részesülnek, akik a társadalmi igazságosságért, 
egyenlőségért, befogadásért, Józsefváros 
biztonságáért és a környezeti fenntarthatóságért 
végzett munkájukban értek el kiemelkedő eredményt.

(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A díjjal az Önkormányzat oklevelet és emléktárgyat 

adományoz.

M ■■■

„Józsefvárosi Kultúráért”
(1) „Józsefvárosi Kultúráért’ kitüntetés adományozható 

annak az állampolgárnak vagy közösségnek, aki/ami 
tevékenységével, életművével kulturális területen 
kiemelkedő tevékenységet folytat és ezáltal hozzájárul 
Józsefváros kulturális életének sokszínűségéhez, 
örökségének gyarapításához.

(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 

emléktárgyat adományoz.

7.§

„Guricsné Pásztor Erzsébet-díj”
(1) „Guricsné Pásztor Erzsébet-díj” elnevezésű kitüntetés 

a testnevelési és sporttevékenység területén 
kiemelkedő munkát végzett természetes személynek, 
jogi személynek és jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet részére adományozható, így 
különösen:
a.) a kerületi testnevelési és sporttevékenység 
érdekében évek óta végzett példamutató tevékenység, 
b.) az ifjúsági testedzés és diáksport eredményes 
szervezésének,
c.) kiemelkedő sportteljesítmény vagy egész életmű, 
d.) nemzetközi eredményesség és az azt segítő 
tevékenység,
e.) a kerület testnevelési és sportmozgalmának, 
feltételrendszerének anyagi támogatása, 
f.) kerületi sportlétesítmény fejlesztéséért, 
fenntartásáért végzett kiemelkedő teljesítmény 
elismeréseként.
(2) A kitüntetést évente legfeljebb három személy és 
egy szervezet kaphatja meg.

(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 
emléktárgyat adományoz.

(1)A Józsefvárosi Közösségekért kitüntetésben a 
Józsefváros érdekében kifejtett áldozatos tevékenység 
elismeréseként, olyan civil és közösségi munkál 
végző szervezet, természetes személy, informális 
közösség részesülhet, aki a társadalmi 
igazságosságért, egyenlőségért, befogadásért. 
Józsefváros biztonságáért és környezeti 
fenntarthatóságért végzett munkájában ért el 
kiemelkedő eredményt.

(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 

emléktárgyat adományoz
■ M ó

(1)^4 Józsefvárosi Kultúráért kitüntetés adományozható 
annak a természetes személynek és közösségnek, aki 
tevékenységével, életművével kulturális területen 
kiemelkedő tevékenységet folytat és ezáltal
hozzájárul Józsefváros kulturális életének
sokszínűségéhez, örökségének gyarapításához.

(2)A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3)A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 

emléktárgyat adományoz.

7.§

(1)^ Guricsné Pásztor Erzsébet-díj elnevezésű 
kitüntetés a testnevelési és sporttevékenység területén 
kiemelkedő munkát végzett természetes személy, jogi 
személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezet részére adományozható, így különösen:

a.) a kerületi testnevelési és sporttevékenység 
érdekében évek óta végzett példamutató 
tevékenység,

b.)az ifjúsági testedzés és diáksport eredményes 
szervezésének,

c.) kiemelkedő sportteljesítmény vagy életmű,
d.) nemzetközi eredményesség és az azt segítő 

tevékenység,
e.)a kerület testnevelési és sportmozgalmának, 

feltételrendszerének anyagi támogatása,
f.) kerületi sportlétesítmény fejlesztéséért, 

fenntartásáért végzett kiemelkedő teljesítmény 
elismeréseként.

(2)A kitüntetés évente legfeljebb három természetes 
személy és egy jogi személy vagy jogi személyiséggel 
nem rendelkező' szervezet részére adható.

(3)A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 
emléktárgyat adományoz.

15



M
„Józsefvárosi Aranykoszorú”

(1)A „Józsefvárosi Aranykoszorú” elnevezésű kitüntetés a 
Józsefváros területén minimum 5 éve kiemelkedő 
iparos, kereskedő, vállalkozó és gazdasági 
tevékenységet végző magyar magánszemélyek, jogi 
személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező más 
szervek részére adományozható, akinek nincs helyi 
adótartozása, vagy az Önkormányzat felé bármilyen 
más jellegű tartozása, nincs általános köztartozása és 
tevékenységét magas színvonalon, a lakosság 
megelégedésére végzi.

(2)A kitüntettek száma évente legfeljebb öt személy vagy 
szervezet lehet.

(3) A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 
emléktárgyat adományoz.

M
„Józsefváros Biztonságáért”

(l)„Józsefváros Biztonságáért” kitüntető cím 
adományozható a józsefvárosi közösség biztonságának 
megteremtéséért dolgozó rendvédelmi szervezetek, a 
közterület-felügyelet és a kerületőrség állományának 
tagjai részére.
(2) A kitüntető címmel az adományozás tényét igazoló 
okirat és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület éves költségvetésében állapítja meg.
(3) A kitüntetésben részesülők számát és mértékét a 
költségvetésben biztosított keret alapján évente kell 
meghatározni.

10. §

„Józsefvárosi Gyermekekért”

(1) „Józsefvárosi Gyermekekért” kitüntetés 
adományozható annak a magánszemélynek és szakmai 
közösségnek, aki Józsefvárosban oktatás-nevelés 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 
amelynek összegét a Képviselő-testület éves 
költségvetésében állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a magánszemély kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100 %-al megemelt összege jár.
(5) Polgármesteri Dicséret kitüntetés adományozható 
annak a magánszemélynek, aki a kerületben oktatás-

M

(1)A Józsefvárosi Aranykoszorú elnevezésű kitüntetés a 
Józsefváros területén legalább 5 éve kiemelkedő 
iparos, kereskedő, vállalkozó és gazdasági 
tevékenységet végző magyar állampolgárságú 
természetes személy, jogi személy és jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet részére 
adományozható, amennyiben nincs helyi 
adótartozása, illetve az Önkormányzat felé bármilyen 
más jellegű tartozása, nincs általános köztartozása és 
tevékenységét magas színvonalon, a lakosság 
megelégedésére végzi.

(2)A kitüntettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3)A kitüntetéssel az Önkormányzat oklevelet és 

emléktárgyat adományoz.

M

(l)/4 Józsefváros Biztonságáért elnevezésű kitüntetés 
adományozható a józsefvárosi közösség 
biztonságának megteremtéséért dolgozó rendvédelmi 
szervezet, a közterület-felügyelet és a kerületőrség 
állományának tagja részére.

(2)A kitüntetéssel az adományozás tényét igazoló okirat 
és pénzjutalom jár, amelynek összegét a Képviselő­
testület a költségvetésről szóló önkormányzati 
rendeletben állapítja meg.

(3)A kitüntetésben részesülők számát a költségvetésben 
biztosított keret alapján évente kell meghatározni.

10. §

(V)A Józsefvárosi Gyermekekért elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a természetes személynek és 
szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban oktatás­
nevelés szakterületen kiemelkedő szakmai munkát 
végzett.

(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 

amelynek összegét a Képviselő-testület a tárgyévi 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
állapítja meg.

(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a természetes személy kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100 %-al megemelt összege jár.

16



nevelés szakterületen kiváló szakmai teljesítményt 
nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb öt fö részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület éves költségvetésében állapítja meg.

■ n.§

„Józsefváros Egészségügyéért”
(1) „Józsefváros Egészségügyéért” kitüntetés 

adományozható annak a magánszemélynek és szakmai 
közösségnek, aki Józsefvárosban egészségügyi
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 
amelynek összegét a Képviselő-testület éves 
költségvetésében állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a magánszemély kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) Polgármesteri Dicséret kitüntetés adományozható 
annak a magánszemélynek, aki a kerületben 
egészségügyi szakterületen kiváló szakmai 
teljesítményt nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb három fö részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület éves költségvetésében állapítja 
meg.

12.§
„Józsefvárosi Szociális Munkáért”

(l)„Józsefvárosi Szociális Munkáért” kitüntetés 
adományozható annak a magánszemélynek és szakmai 
közösségnek, aki Józsefvárosban szociális 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 
amelynek összegét a Képviselő-testület éves 
költségvetésében állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a magánszemély kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) Polgármesteri Dicséret kitüntetés adományozható 
annak a magánszemélynek, aki a kerületben szociális 
szakterületen kiváló szakmai teljesítményt nyújt.

(5) A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a természetes személynek, aki 
a kerületben oktatás-nevelés szakterületen kiváló 
szakmai teljesítményt nyújt.

(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb öt személy részesülhet.

(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület a költségvetésről szóló 
önkormányzati rendeletben állapítja meg.

; 1L§ - V' 'U

( 1 ) A Józsefváros Egészségügyéért elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a természetes személynek és 
szakmai közösségnek, aki Józsefvárosban 
egészségügyi szakterületen kiemelkedő szakmai 
munkát végzett.

(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb öt lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 

amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
állapítja meg.

(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a természetes személy kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.

(5)^4 Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a természetes személynek, aki 
a kerületben egészségügyi szakterületen kiváló 
szakmai teljesítményt nyújt.

(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb három személy részesülhet.

(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület a költségvetésről szóló 
önkormányzati rendeletben állapítja meg.

12.§

(1)A Józsefvárosi Szociális Munkáért elnevezésű 
kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek és szakmai közösségnek, aki 
Józsefvárosban szociális szakterületen kiemelkedő 
szakmai munkát végzett.

(2)A kitüntettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3)A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 

amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
állapítja meg.

(4)Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a természetes személy kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.

17



(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb két fő részesülhet.
(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület éves költségvetésében állapítja meg.

13. §
„Kiemelkedő Bölcsődei Munkáért”

(1) „Kiemelkedő Bölcsődei Munkáért” szakmai kitüntetés 
adományozható annak a magánszemélynek, és szakmai 
közösségnek, aki Józsefvárosban a bölcsődei munka 
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.
(2) A kitüntetettek száma évente legfeljebb három 
lehet.
(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 
amelynek összegét a Képviselő-testület éves 
költségvetésében állapítja meg.
(4) Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a magánszemély kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.
(5) Polgármesteri Dicséret kitüntetés adományozható 
annak a magánszemélynek, aki a kerületben a 
bölcsődei munka szakterületen kiváló szakmai 
teljesítményt nyújt.
(6) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb két fő részesülhet.

(7) Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület éves költségvetésében állapítja meg.

14. §

„Józsefváros Közigazgatásáért”
(1 ^Józsefváros Közigazgatásáért” kitüntetés 

adományozható annak a magánszemélynek és szakmai 
közösségnek, aki Józsefvárosban közigazgatási
szakterületen kiemelkedő szakmai munkát végzett.

(2)A kitüntetettek száma évente legfeljebb négy lehet.
(3)A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 

összegét a Képviselő-testület éves költségvetésében 
állapítja meg.

(4)Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a magánszemély kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.

(5)Polgármesteri Dicséret adományozható annak a 
magánszemélynek, aki a kerületben közigazgatási 
szakterületen kiváló szakmai teljesítményt nyújt.

(5)A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a magánszemélynek, aki a 
kerületben szociális szakterületen kiváló szakmai 
teljesítményt nyújt.

(6)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb két személy részesülhet.

(7)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület a költségvetésről szóló 
önkormányzati rendeletben állapítja meg.

13. §

(1)^ Kiemelkedő Bölcsődei Munkáért elnevezésű 
kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek és szakmai közösségnek, aki 
Józsefvárosban a bölcsődei munka szakterületen 
kiemelkedő szakmai munkát végzett.

(2)A kitüntetettek száma évente legfeljebb három lehet.
(3)A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 

amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
állapítja meg.

(4)Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a természetes személy kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.

(5)A Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a természetes személynek, aki 
a kerületben a bölcsődei munka szakterületen kiváló 
szakmai teljesítményt nyújt.

(6)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb két személy részesülhet.

(7)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület a költségvetésről szóló 
önkormányzati rendeletben állapítja meg.

14. §

(V)A Józsefváros Közigazgatásáért elnevezésű
kitüntetés adományozható annak a természetes 
személynek és szakmai közösségnek, aki
Józsefvárosban közigazgatási szakterületen
kiemelkedő szakmai munkát végzett.

(2)A kitüntetettek száma évente legfeljebb négy lehet.
(3)A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 

amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
állapítja meg.

(4)Amennyiben a kitüntetést szakmai közösség kapja, 
részére a természetes személy kitüntetettet megillető 
pénzjutalom 100%-al megemelt összege jár.



(6)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb két fö részesülhet.

(7)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület éves költségvetésében állapítja meg.

14/A. §

(l)„Év dolgozója” elnevezésű kitüntetés Budapest 
Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
kizárólagos vagy többségi tulajdonában álló gazdasági 
társaságok kiemelt szakmai teljesítményt végző 
munkavállalója részére adományozható.

(2)A kitüntetést évente legfeljebb tíz személy kaphatja 
meg.

(3)A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, amelynek 
összegét a Képviselő-testület éves költségvetésében 
állapítja meg.

15. §

(2)b) a rendelet 7. §-ban meghatározott díj 
esetében

- a kerületben működő oktatás-nevelési 
intézmények vezetői,

- a kerületi sportegyesületek és 
sportszövetségek vezetői,

- a kerületi diáksport szervezetek vezetői,
- 20 fö józsefvárosi választópolgár együtt,

(2) e) a rendelet 10. §-ban meghatározott kitüntetés 
esetében

-a kerületben működő oktatási-nevelési 
intézmények vezetői,

f) a rendelet ll.§-ban meghatározott 
kitüntetés esetében

- a kerületben működő egészségügyi 
intézmények vezetői, továbbá a háziorvosok 
és munkatársaik esetében bármely 
józsefvárosi lakos a kerületi lapban történő 
előzetes felhívás alapján,

g) a rendelet 12. §-ban meghatározott 
kitüntetés esetében
-a kerületben működő szociális intézmények 

vezetői,

16. §

(5)tí Polgármesteri Dicséret elnevezésű kitüntetés 
adományozható annak a természetes személynek, aki 
a kerületben közigazgatási szakterületen kiváló 
szakmai teljesítményt nyújt.

(6)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetésben 
évente legfeljebb két személy részesülhet.

(7)Az (5) bekezdésben meghatározott kitüntetéssel 
emléklap és pénzjutalom jár, amelynek összegét a 
Képviselő-testület a költségvetésről szóló 
önkormányzati rendeletben állapítja meg.

14/A. §

(l)Az Év dolgozója elnevezésű kitüntetés Budapest 
Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
kizárólagos vagy többségi tulajdonában álló 
gazdasági társaság kiemelt szakmai teljesítményt 
végző munkavállalója részére adományozható.

(2) A kitüntetést évente legfeljebb tíz személy kaphatja 
meg.

(3) A kitüntetéssel emléklap és pénzjutalom jár, 
amelynek összegét a Képviselő-testület a 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
állapítja meg.

15. §

(2)b) a rendelet 7. §-ban meghatározott 
kitüntetés esetében

ba) a kerületben működő oktatás-nevelési 
intézmény vezetője,

bb) a kerületi sportegyesület és 
sportszövetség vezetője,

be) a kerületi diáksport szervezet vezetője,
bd) 20 fő józsefvárosi választópolgár,

(2) e) a 10. §-ban meghatározott kitüntetés 
esetében a kerületben működő oktatási­
nevelési intézmény vezetője,
f) a ll.§-ban meghatározott kitüntetés 
esetében a kerületben működő egészségügyi 
intézmény vezetője, továbbá háziorvos és 
annak munkatársa esetében bármely 
józsefvárosi lakos a kerületi lapban történő 
előzetes felhívás alapján,
g) a 12. §-ban meghatározott kitüntetés 
esetében a kerületben működő szociális 
intézmény vezetője,

16. §

19



(1) A kitüntetés odaítéléséről:
a) a 2. § szerinti díj esetében a polgármester vagy az 

alpolgármester javaslatára,
b) a 3. § és a 4. § szerinti díjak esetében - a Kulturális, 

Civil, Oktatási, Nemzetiségi, Sport és 
Esélyegyenlőségi Bizottság és a Szociális, 
Egészségügyi és Lakásügyi Bizottság véleményének 
figyelembe vételével - a Kulturális, Civil, Oktatási, 
Nemzetiségi, Sport és Esélyegyenlőségi Bizottság és 
a Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottság 
elnöke javaslatára,

c) a 6. § és a 8. § szerinti díjak esetében - az 
Önkormányzat 5 tagú eseti, szakmai zsűrijének 
véleménye alapján - a polgármester javaslatára,
d) a 7. § szerinti díj esetében - a Kulturális, Civil, 
Oktatási, Nemzetiségi, Sport és Esélyegyenlőségi 
Bizottság és a Józsefvárosi Sporttanács véleményének 
figyelembevételével - a Kulturális, Civil, Oktatási, 
Nemzetiségi, Sport és Esélyegyenlőségi Bizottság 
elnöke javaslatára
a Képviselő-testület dönt.

(2) Az 5. § szerinti „Józsefvárosi Közösségekért” 
kitüntetésre a 15. § (2) bekezdés a) pontja szerint 
beérkezett jelöléseket az Önkormányzat nyilvános 
szavazásra bocsátja, amelynek során legfeljebb a három 
legtöbb szavazatot szerző jelölt kaphat kitüntetést. 
Szavazategyenlőség esetén az illetékes szakmai 
bizottság dönt a díjazottakról.

(4) A 9-13. §, szerinti szakmai kitüntetés odaítéléséről az 
illetékes szakbizottság elnöke javaslatára az illetékes 
szakbizottság dönt.

(5) A rendelet 14. § szerinti szakmai kitüntetés 
odaítéléséről a jegyző javaslatára a Kulturális, Civil, 
Oktatási, Nemzetiségi, Sport és Esélyegyenlőségi 
Bizottság dönt.

(6) A 10-14. § szerinti „Polgármesteri Dicséret”, valamint 
a 14/A. § szerinti kitüntetés odaítéléséről a 
polgármester dönt.

17. §

(2)A rendelet 9-13. § szerinti szakmai kitüntetést az 
illetékes szakbizottság elnöke adja át.

(1) A kitüntetés odaítéléséről:
a) a 2. § szerinti díj esetében a polgármester vagy az 

alpolgármester javaslatára,
b) a 3. § és a 4. § szerinti kitüntetés esetében a 

képviselő-testület és szervei szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott bizottság javaslatára,

c) a 6. § és a 8. § szerinti díjak esetében - az 
Önkormányzat 5 tagú eseti, szakmai zsűrijének 
véleménye alapján - a polgármester javaslatára,

d) a 7. § szerinti kitüntetés esetében a Józsefvárosi 
Sporttanács véleményének figyelembevételével és 
a képviselő-testület és szervei szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott bizottság javaslatára

a Képviselő-testület dönt.

(2) Az 5. § szerinti Józsefvárosi Közösségekért 
kitüntetésre a 15. § (2) bekezdés a) pontja szerint 
beérkezett jelöléseket az Önkormányzat nyilvános 
szavazásra bocsátja, amely szavazás eredményének 
figyelembevételével legfeljebb a három legtöbb 
szavazatot szerző jelölt kaphat kitüntetést. 
Szavazategyenlőség esetén a képviselő-testület és 
szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság 
dönt a díjazottakról.

(4) A 9-13. §-ban meghatârozotttâütàetès odaítéléséről 
a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben 
meghatározott bizottság dönt.

(5) A 14. §-ban meghatározott szakmai kitüntetés 
odaítéléséről a jegyző javaslatára a képviselő-testület 
és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság 
dönt.

(6) A 10-14. § szerinti Polgármesteri Dicséret, valamint 
a 14/A. § szerinti kitüntetés odaítéléséről a 
polgármester dönt.

17. §

(2) A rendelet 9-13. § szerinti szakmai kitüntetést a 
képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben 
meghatározott bizottság elnöke adja át.



(4) A 10-14. § szerinti „Polgármesteri Dicséret”, valamint 
a 14/A. § szerinti kitüntetést a polgármester adja át.

18. §

(1)A díjak átadására minden évben ünnepélyes keretek 
között kerül sor:
a.) A „Díszpolgári cím”, „Józsefvárosi 

Becsületkereszt”. „Józsefvárosért”, „Józsefvárosi 
Közösségekért”, „Józsefvárosi Kultúráért”, 
„Józsefvárosi Aranykoszorú”, „Guricsné Pásztor 
Erzsébet-díj” kitüntetések átadása a Képviselő­
testület által megjelölt helyen és időpontban, 
Józsefváros kerület születésnapjához (1777. 
november 7.) kapcsolódóan történik.

b.)A szakmai kitüntetések átadása az illetékes 
szakbizottság által megjelölt helyen és időpontban, 
az adott ágazati ünnepséghez kapcsolódóan történik.

(4) A 10-14. § szerinti Polgármesteri Dicséret, valamint 
a 14/A. § szerinti kitüntetést a polgármester adja át.

18. §

(1) Az elismerések átadására minden évben 
ünnepélyes keretek között kerül sor:
a.) A Díszpolgári cím, Józsefvárosi Becsületkereszt, 

Józsefvárosért, Józsefvárosi Közösségekért, 
Józsefvárosi Kultúráért, Józsefvárosi Aranykoszorú, 
Guricsné Pásztor Erzsébet-díj kitüntetések átadása a 
Képviselő-testület által megjelölt helyen és 
időpontban, Józsefváros kerület születésnapjához 
(1777. november 7.) kapcsolódóan történik.

b.) kill, Fejezetben meghatározott kitüntetések átadása 
a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben 
meghatározott bizottság által megjelölt helyen és 
időpontban, az adott ágazati ünnepséghez 
kapcsolódóan történik.


